
ANEXO VI 
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº 006/2022.

ADITIVO à Portaria Nº 01/2024 – EEEP MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU

O(A) Diretor(a) Escolar do(a) EEEP MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU, INEP:
23244739, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade
escolar,  bem como o disposto no Edital  Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril  de 2022,  prorrogado pelo
EDITAL N°003/2023 - SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023, RESOLVE: 

1 - Alterar os Art. 4º e 7º da Portaria supramencionada, que passam a vigorar com seguinte redação:

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital Nº
006/2022, os seguintes componentes:

● Luiza Maria Filgueira Cruz - Coordenadora Escolar
● Tereza Katianne Parente Batista – Professora de Química
● Cícero Rodrigo da Silva - Coordenadora Escolar
● Regiane Carvalho de Sousa Oliveira – Professora de Espanhol

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores De 08/01/2024 até às 16h de 10/01/2024

Resultado da Solicitação de Inscrição A partir das 16h de 10/01/2024

Interposição de recursos para indeferimento de Resultado 
de Inscrição.

Das 17h do dia 10 até as 17h do dia 11/01/2024

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição A partir das 10h do dia 12/01/2024

Apresentação do Plano de Aula
15/01/2024  –  PRESENCIAL -  de  8h  às  12h,
por ordem de chegada

Resultado da Primeira Etapa 16/01/2024 a partir das 10h

Análise de Currículos 16/01/2024

Resultado Preliminar da Seleção Até às 14h do dia 17/01/2024

Interposição de recursos para indeferimento de Resultado 
Preliminar.

Das 14h do dia 17/01/2024 até às 14h do dia 
18/01/2024

Resultado Final da Seleção A partir das 10h do dia 19/01/2024

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação Às 9h do dia 22/01/2024

2 - Os demais artigos permanecem inalterados.
Crato - CE, 12 de janeiro de 2024


